
 

 

VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 
  V Praze 11. ledna 2024  

  Čj. 2204/24  

    

PROGRAM 
 

SCHŮZE VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 

Schůze vlády bude zahájena ve středu 17. ledna 2024 ve 14:00 h  
 

 v budově Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, místnost č. 55  

 
 
B. K projednání s rozpravou: 
 
 
1. Senátní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 95/2004 Sb., o podmínkách 

získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti  
k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve 
znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk č. 603)  

 čj. 28/24 
 
Předkládá: ministr pro legislativu a předseda Legislativní rady vlády 

 

 
 
2. Návrh poslanců Patrika Nachera, Marka Výborného, Barbory Urbanové  

a Jakuba Michálka na vydání zákona o mimořádném odpuštění penále  
z pojistného na veřejné zdravotní pojištění (sněmovní tisk č. 604)  

 čj. 29/24 
 
Předkládá: ministr pro legislativu a předseda Legislativní rady vlády 

 

 
 
3. Návrh poslanců Marka Bendy, Markéty Pekarové Adamové, Aleše Dufka, 

Ondřeje Lochmana, Jakuba Michálka, Josefa Kotta a dalších na vydání 
zákona, kterým se mění zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči,  
ve znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk č. 606)  

 čj. 30/24 
 
Předkládá: ministr pro legislativu a předseda Legislativní rady vlády 

 

 
 
4. Priority adaptace a integrace držitelů dočasné ochrany 2024+ 
 čj. 31/24 

 
Předkládají: předseda vlády a zmocněnkyně vlády pro lidská práva 
Přizvána: K. Šimáčková Laurenčíková, zmocněnkyně vlády pro lidská práva 

 

 



 

Stránka 2 (celkem 4) 

 

 
 
5. Žádost o souhlas vlády s převodem nepotřebného majetku, se kterým má 

právo hospodařit Správa železnic, státní organizace (celek 114) 
 čj. 12/24 

 
Předkládá: ministr dopravy 

 

 
 
6. Žádost o souhlas vlády s převodem nepotřebného majetku, se kterým má 

právo hospodařit Správa železnic, státní organizace (celek 115) 
 čj. 13/24 

 
Předkládá: ministr dopravy 

 

 
 
7. Žádost o souhlas vlády s převodem nepotřebného majetku, se kterým má 

právo hospodařit Správa železnic, státní organizace (celek 116) 
 čj. 14/24 

 
Předkládá: ministr dopravy 

 

 
 
8. Žádost o souhlas vlády s převodem nepotřebného majetku, se kterým má 

právo hospodařit Správa železnic, státní organizace (celek 117) 
 čj. 11/24 

 
Předkládá: ministr dopravy 

 

 
 
9. Zpráva o plnění úkolů uložených vládou České republiky za měsíc  

prosinec 2023 
 čj. 18/24 - bod 10 schůze vlády 10.1.2024 

 
Předkládá: vedoucí Úřadu vlády 

 

 
 
 
C. K projednání bez rozpravy: 
 
 
10. Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 426/2016 Sb.,  

o posuzování shody rádiových zařízení při jejích dodávání na trh, ve znění 
pozdějších předpisů 

 čj. 1140/23 
 
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu 

 

 
 
11. Návrh usnesení vlády o systemizaci Policie České republiky a o systemizaci 

Hasičského záchranného sboru České republiky pro rok 2024 
 čj. 19/24 

 
Předkládá: 1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

 

 



 

Stránka 3 (celkem 4) 

 

 
 
12. Návrh na jmenování rektora Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích pro 

období 2024–2028 
 čj. 24/24 

 
Předkládá: ministr školství‚ mládeže a tělovýchovy 

 

 
 
13. Návrh na jmenování člena Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
 čj. 27/24 

 
Předkládá: ministryně pro vědu‚ výzkum a inovace 

 

 
 
14. Restart zavádění technologie DNSSEC a protokolu IPv6 ve státní správě 
 čj. 25/24 

 
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu 

 

 
 
15. Stanovisko k instrumentům přijatým na 110. a 111. Mezinárodní konferenci 

práce v letech 2022 a 2023 
 čj. 15/24 

 
Předkládají: místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí a ministr 

zahraničních věcí 
 

 
 
16. Návrh na sjednání Dohody mezi Českou republikou a Maltskou republikou  

o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací 
 čj. 17/24 

 
Předkládají: předseda vlády a ministr zahraničních věcí 

 

 
 
17. Zpráva o oficiální návštěvě prezidentky Gruzie Salome Zurabišvili v České 

republice ve dnech 11. až 13. prosince 2023 
 čj. 9/24 

 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 
 
 
D. Různé 
 
 

* * * 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 4 (celkem 4) 

 

 
 

Pro informaci: 
 
 
1. Koncepce institucionální podpory excelence na vybraných univerzitách  

a v rámci Akademie věd ČR 
 čj. 20/24 

 
Předkládají: ministr školství‚ mládeže a tělovýchovy a ministryně pro vědu‚ výzkum 

a inovace 
 

 
 

2. Informace o členství České republiky v Evropském institutu veřejné správy 
(EIPA) a rozhodnutí o dalším postupu 

 čj. 10/24 
 
Předkládá: 1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

 

 
 

3. Zpráva o oficiální návštěvě ministra průmyslu a obchodu v Indii ve dnech  
3. až 7. prosince 2023  

 čj. 26/24 
 
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu 

 

 
 
 
 
 
 
 

prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Mgr. Petr Foršt 


